
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 06 de outubro de 2021 Edição Nº: 3601 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.03.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAUDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, 

ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

MAC – 0801.10.302.0014.2.079 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: 9.344,51 (Nove mil e trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e um 

centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO 

SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ítalo Henrique 

de Aquino Saldanha ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas 

Jaguaribe/CE, 06 de outubro de 2021. Ianny de Assis Dantas Secretaria de Saúde 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.03.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAUDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, 

ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SINFRA – 0601.04.122.0002.2.046  ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 

VALOR GLOBAL: 1.708,50 (Um mil e setecentos e oito reais e cinquenta centavos) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

dezembro de 2021 CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA 

– ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ítalo Henrique de Aquino 

Saldanha ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 06 

de outubro de 2021. Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO CONTRATUAL A Secretaria de ESPORTE E JUVENTUDE do Município 

de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.09.03/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO, 

TREINAMENTOS DAS MODALIDADES ESPORTIVAS E ORGANIZAÇÃO DE 

CAMPEONATOS JUNTO A SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.01.04.122.0002.2.122 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ R$ 347.244,00 

(trezentos e quarenta e sete mil, duzentos e quarenta e quatro reais) 

CONTRATADO: AB SERVIÇOS & EVENTOS ESPORTIVOS ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Adla Barreto de Oliveira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco José Soares Mourão Jaguaribe/CE, 06 de Outubro de 

2021. Francisco José Soares Mourão - Secretário de ESPORTE E JUVENTUDE 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos 

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA, GÁS E VASILHAMES, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE ICÓ/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 10 de Março de 2022. CONTRATADA: 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA  ASSINA PELA CONTRATADA: 

Francisco Everardo Peixoto ORDENADORA DE DESPESAS: Francisco Elder 

Cavalcante Barroso Jaguaribe- CE, 06 de Outubro de 2021. Francisco Elder Cavalcante 

Barroso - Secretário de Educação e Cultura 
 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos 

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL;  OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA, GÁS E 

VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS  DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 10 de 

Março de 2022. CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA  ASSINA 

PELA CONTRATADA: Francisco Everardo Peixoto ORDENADORA DE 

DESPESAS: José Talvânio Pinheiro Jaguaribe- CE, 06 de Outubro de 2021. José 

Talvânio Pinheiro - Secretário do Trabalho e Assistência Social 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos 

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO;  OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA, GÁS E 

VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 10 de 

Março de 2022. CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA  ASSINA 

PELA CONTRATADA: Francisco Everardo Peixoto ORDENADORA DE 

DESPESAS: Ivonete Saldanha da Silva Jaguaribe- CE, 06 de Outubro de 2021. Ivonete 

Saldanha da Silva - Secretária de Planejamento e Gestão 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos 

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020: 

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO; 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

DE ÁGUA, GÁS E VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 

até 10 de Março de 2022. CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA  

ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Everardo Peixoto ORDENADORA DE 

DESPESAS: Charles de Lima Nunes Jaguaribe- CE, 06 de Outubro de 2021. Charles de 

Lima Nunes - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infra Estrutura, Transporte e 

Urbanismo 
 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos 

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE;  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE ÁGUA, GÁS E VASILHAMES, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 10 de Março de 2022. CONTRATADA: 
COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA  ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Everardo Peixoto ORDENADORA DE DESPESAS: José Ricardo 
Mendes de Sousa Jaguaribe- CE, 06 de Outubro de 2021. José Ricardo Mendes 
de Sousa - Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente 
 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos 

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA, GÁS E VASILHAMES, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 10 de Março de 2022. CONTRATADA: COMERCIAL 

DE GÁS PEIXOTO LTDA  ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Everardo 

Peixoto ORDENADORA DE DESPESAS: Elivan Peixoto de Queiroz Jaguaribe- CE, 

06 de Outubro de 2021. Elivan Peixoto de Queiroz - Secretário de Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos 

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020: 

SECRETARIA DE SAÚDE;  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA, GÁS E VASILHAMES, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 10 de Março de 2022. CONTRATADA: COMERCIAL 

DE GÁS PEIXOTO LTDA  ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Everardo 

Peixoto ORDENADORA DE DESPESAS: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe- CE, 06 de 

Outubro de 2021. Ianny de Assis Dantas - Secretária de  Saúde 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe torna público o extrato dos 

Aditivos Contratuais resultantes do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020: GABINETE 

DO PREFEITO; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA, GÁS E VASILHAMES, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 10 de Março de 2022. CONTRATADA: COMERCIAL 

DE GÁS PEIXOTO LTDA  ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Everardo 

Peixoto ORDENADORA DE DESPESAS: Fabrício Barreira Guedes Jaguaribe- CE, 06 

de Outubro de 2021. Fabrício Barreira Guedes - Chefe de Gabinete 


